Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1273/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 06 de Dezembro de

2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FABIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL

COMPETENTE, PARA QUE A EMPRESA RESPONSÁVEL DE COLETA

DE LIXO FAÇA O USO DE VEÍCULOS DE MENOR PORTE PARA

FACILITAR O ACESSO NOS BAIRROS QUE FORAM ATINGIDOS

PELAS FORTES CHUVAS, NESTE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito desta casa de leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fabio da Silva - Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal competente, para que a empresa responsável de coleta de lixo faça o uso de

veículos de menor porte para facilitar o acesso nos bairros que foram atingidos pelas fortes chuvas,

neste município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender inúmeras reivindicações dos moradores, que

solicitam a limpeza do local, para que seja usado veículo de menor porte para coleta do lixo, tendo

em vista o difícil acesso as ruas com veículos de grande porte.

Neste cenário é que solicito e tenho certeza de que contarei com o apoio de todos os

parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 06 de Dezembro de 2022.

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1